
Resolución de Consejo Directivo 235 12023 - EXA -UNSa
EXP-EXA 8393/1998: Designa Director de la carrera de Doctorado en Ciencias
y Coordinadores de los Comité Académicos que la componen
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado

Salta,
15/05/2023

VISTO la Res. CD-Nº 337/2022-EXA-UNSa., mediante la cual se integró, a partir del 16/11/2022 y por el término
de tres años, la Comisión de Doctorado en Ciencias y en consecuencia, los Comité Académicos que la integran (Área
Química Aplicada y Área Energías Renovables), y

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Doctorado en Ciencias, propone los docentes que cumplirán las funciones de director de la
carrera y coordinadores de cada Comité Académico (Área Química Aplicada y Área Energías Renovables), en función de lo
establecido en los artículos 39 y 40 del Anexo I de la RESCD-EXA N 670/2015 (Reglamento de Doctorado en Ciencias
FCE).

Que la Comisión de Docencia e Investigación hace lugar a la propuesta de la Comisión de Doctorado en Ciencias.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

(en sesión ordinaria del 26/04/2023)

RESUELVE

ARTICULO 1 º: Convalidar hasta el 26/04/2023, las actividades desarrolladas por la Dra. Eisa Mónica FARFAN TORRES
como Directora de la carrera de Doctorado en Cienicas y como Coordinadora del Comité Académico de Doctorado - Area
Química Aplicada, funciones encomendadas por RESCD-EXA Nº 008/2021.

ARTICULO 2º: Convalidar hasta el 31/12/2022, las actividades desarrolladas por el Dr. Carlos Alberto CADENA como
Coordinador del Comité Académico de Doctorado - Área Energías Renovables, funciones encomendadas por RESCD-EXA
Nº 008/2021. Dejando aclarado que el Dr. CADENA fue beneficiado con licencia por Año Sabático desde febrero a julio de
2023 (ler. período) por Res. CS- 495/2022.

ARTICULO 3º: Tener por designada, a partir del 27/04/2023 y hasta el 16/11/2025, a la Dra. Eisa Mónica FARFÁN
TORRES como Directora de la carrera de Doctorado en Ciencias de esta Facultad.

ARTICULO 4º: Tener por designados, a partir del 27/04/2023 y hasta el 16/11/2025 a la Dra. Marcela Carina AUDISIO
como Coordinadora del Comité Académico de Doctorado - Area Química Aplicada y al Dr. GermánAriel SALAZAR como
Coordinador del Comité Académico de Doctorado - Area Energías Renovables.

ARTICULO 5º: Hágase saber a los docentes designados por la presente resolución, a los integrantes de la Comisión de
Doctorado en Ciencias, designados por RESCD-EXA Nº 337/2022 (Dra. María L. URIBURU M., Dra. Adela Isabel G.
MERCADO, Dr. Pablo M. CUESTA ZAPATA, Dra. María G. REYES, Dr. Alejandro L. HERNANDEZ, Dr. Femando F.
TILCA, Dr. Carlos A. CADENA, Dr. Víctor J. PASSAMAI y Dr. Gonzalo J. DURAN), a los Departamentos Docentes, a la
Comisión de Posgrado y a la Dirección Administrativa de Posgrado de esta Facultad. Cumplido, resérvese.

mxs

2
o .sose k.66.

SECRETARO ACADÉMICO Y DE INVETGAÓN
FACULTAD DECS. EXACTAS-0Ne.

h
l
@E

Mag. GUSTAVOOANlElGIL
DECANO

FALCAJL.TAO DECS.EXACTA9-O3

1/1


